

理事長	施設長	事務長	担当者

法人名	社会福祉法人 りんさく福祉会
施設名	社会福祉法人 りんさく福祉会
事業区分	社会福祉事業

事業活動計算書

(自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考	
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	468,010,890	470,291,406	△2,280,516	99.52%		
	施設介護料収益	254,510,720	254,716,909	△206,189	99.92%		
	利用者負担金収益	25,425,116	24,833,188	591,928	102.38%		
	居宅介護料収益	3,705,950	4,221,110	△515,160	87.80%		
	利用者負担金収益	385,441	447,372	△61,931	86.16%		
	地域密着型介護料収益	106,944,700	109,878,060	△2,933,360	97.33%		
	利用者負担金収益	10,707,834	10,796,578	△88,744	99.18%		
	居宅介護支援介護料収益	2,423,140	2,673,440	△250,300	90.64%		
	利用者等利用料収益	98,986,770	94,056,057	4,930,713	105.24%		
	その他の事業収益 (保険等査定減)	1,439,610	4,745,830	△3,306,220	30.33%		
	老人福祉事業収益						
	措置事業収益						
	運営事業収益						
	その他の事業収益						
	〇〇事業収益						
	〇〇事業収益						
	その他の事業収益						
	〇〇収益						
	〇〇収益						
	経常経費寄附金収益	30,000	420,000	△390,000	7.14%		
その他の収益							
サービス活動収益計(1)		468,040,890	470,711,406	△2,670,516	99.43%		
費用	人件費	310,946,104	330,325,324	△19,379,220	94.13%		
	役員報酬	486,000	258,000	228,000	188.37%		
	職員給料	213,200,711	208,110,277	5,090,434	102.45%		
	職員賞与	2,327,999	29,716,430	△27,388,431	7.83%		
	賞与引当金繰入	50,860,000	48,129,000	2,731,000	105.67%		
	非常勤職員給与						
	派遣職員費						
	退職給付費用	6,010,946	7,824,841	△1,813,895	76.82%		
	法定福利費	38,060,448	36,286,776	1,773,672	104.89%		
	事業費	70,716,851	74,349,661	△3,632,810	95.11%		
	給食費	27,252,587	27,454,082	△201,495	99.27%		
	介護用品費	7,859,059	7,099,613	759,446	110.70%		
	医薬品費						
	診療・療養等材料費	800,209	909,061	△108,852	88.03%		

事業活動計算書

(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円) 2頁

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
保健衛生費	2,548,180	2,489,168	59,012	102.37%	
医療費					
被服費		94,608	△94,608	0.00%	
教養娯楽費	388,339	469,624	△81,285	82.69%	
日用品費					
保育材料費					
本人支給金					
水道光熱費	20,992,652	22,759,666	△1,767,014	92.24%	
燃料費	8,616	110,782	△102,166	7.78%	
消耗器具備品費	4,941,761	3,769,605	1,172,156	131.09%	
保険料	2,774,219	2,698,776	75,443	102.80%	
賃借料	2,208,128	1,746,751	461,377	126.41%	
教育指導費					
就職支度費					
葬祭費					
車輛費	385,991	543,850	△157,859	70.97%	
雑費	557,110	4,204,075	△3,646,965	13.25%	
その他の事業費					
事務費	76,933,686	78,466,892	△1,533,206	98.05%	
福利厚生費	4,979,410	4,867,804	111,606	102.29%	
職員被服費	577	35,856	△35,279	1.61%	
旅費交通費					
研修研究費	554,775	907,500	△352,725	61.13%	
事務消耗品費	1,175,763	1,367,795	△192,032	85.96%	
印刷製本費	146,363	80,384	65,979	182.08%	
水道光熱費					
燃料費					
修繕費	1,665,841	1,762,335	△96,494	94.52%	
通信運搬費	993,487	1,019,144	△25,657	97.48%	
会議費	242,654	358,413	△115,759	67.70%	
広報費	781,920	583,200	198,720	134.07%	
業務委託費	58,003,375	58,290,271	△286,896	99.51%	
手数料	1,344,644	1,576,445	△231,801	85.30%	
保険料	27,840	111,360	△83,520	25.00%	
賃借料	100		100		
土地・建物賃借料	1,732,335	1,732,335		100.00%	
租税公課	86,810	129,160	△42,350	67.21%	

事業活動計算書

(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円) 3頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	保守料	4,172,949	4,126,649	46,300	101.12%	
	渉外費					
	諸会費	440,600	322,130	118,470	136.78%	
	雑費	480,239	1,092,107	△611,868	43.97%	
	その他の事務費	104,004	104,004		100.00%	
	〇〇費用					
	利用者負担軽減額	200,958	74,082	126,876	271.26%	
	減価償却費	62,550,047	62,593,292	△43,245	99.93%	
	減価償却費	62,550,047	62,593,292	△43,245	99.93%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△33,515,327	△33,522,392	7,065	99.98%	
	徴収不能額					
	徴収不能額					
	徴収不能引当金繰入					
	徴収不能引当金繰入					
その他の費用						
	サービス活動費用計(2)	487,832,319	512,286,859	△24,454,540	95.23%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△19,791,429	△41,575,453	21,784,024	47.60%	
サービス活動外増減の部	借入金利息補助金収益	1,800,000	2,090,639	△290,639	86.10%	
	受取利息配当金収益	3,434	18,948	△15,514	18.12%	
	有価証券評価益					
	有価証券売却益					
	投資有価証券評価益					
	投資有価証券売却益					
	その他のサービス活動外収益	747,134	4,973,716	△4,226,582	15.02%	
	受入研修費収益					
	利用者等外給食収益	562		562		
	為替差益					
	雑収益	746,572	4,973,716	△4,227,144	15.01%	
		サービス活動外収益計(4)	2,550,568	7,083,303	△4,532,735	36.01%
費用	支払利息	5,087,879	5,221,875	△133,996	97.43%	
	借入金利息支出	5,079,278	5,221,875	△142,597	97.27%	
	リース債務利息支出	8,601		8,601		
	有価証券評価損					
	有価証券売却損(売却原価)					
	有価証券売却損					
	有価証券評価損					
	投資有価証券評価損					

事業活動計算書

(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円) 4頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	投資有価証券売却損(売却原価)					
	投資有価証券売却損					
	その他の資産評価損					
	その他のサービス活動外費用	627,876	230,885	396,991	271.94%	
	利用者等外給食費	4,334	6,691	△2,357	64.77%	
	為替差損					
	雑損失	623,542	224,194	399,348	278.13%	
	サービス活動外費用計(5)	5,715,755	5,452,760	262,995	104.82%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△3,165,187	1,630,543	△4,795,730	△194.12%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△22,956,616	△39,944,910	16,988,294	57.47%	
特別増減の部	収 施設整備等補助金収益	4,295,196		4,295,196		
	収 施設整備等補助金収益	4,295,196		4,295,196		
	収 設備資金借入金元金償還補助金収益					
	収 施設整備等寄附金収益					
	収 施設整備等寄附金収益					
	収 設備資金借入金元金償還寄附金収益					
	収 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益					
	収 固定資産受贈額					
	収 固定資産受贈額					
	収 固定資産売却益					
	収 車両運搬具売却益					
	収 器具及び備品売却益					
	収 その他の固定資産売却益					
	収 事業区分間繰入金収益					
	収 事業区分間固定資産移管収益					
	収 その他の特別収益	4,383,244	29,506,501	△25,123,257	14.86%	
	収 徴収不能引当金戻入益					
収 賞与引当金戻入益	3,847,815	27,297,000	△23,449,185	14.10%		
収 退職給与引当金戻入益	535,429	2,209,501	△1,674,072	24.23%		
	特別収益計(8)	8,678,440	29,506,501	△20,828,061	29.41%	
費用	基本金組入額					
	1号基本金組入額					
	2号基本金組入額					
	資産評価損					
	固定資産売却損・処分損	406,136		406,136		
建物売却損・処分損						
車両運搬具売却損・処分損						

事業活動計算書

(自 平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 5頁

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	備考
	器具及び備品売却損・処分損	82,135		82,135		
	その他の固定資産売却損・処分損	324,001		324,001		
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)					
	国庫補助金等特別積立金積立額	4,295,196		4,295,196		
	災害損失					
	事業区分間繰入金費用					
	事業区分間固定資産移管費用					
	その他の特別損失		32,264,496	△32,264,496	0.00%	
	会計基準移行に伴う過年度修正額		32,264,496	△32,264,496	0.00%	
	特別費用計(9)	4,701,332	32,264,496	△27,563,164	14.57%	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	3,977,108	△2,757,995	6,735,103	△144.20%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△18,979,508	△42,702,905	23,723,397	44.45%	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	180,279,616	222,982,521	△42,702,905	80.85%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	161,300,108	180,279,616	△18,979,508	89.47%	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)					
	その他の積立金取崩額					
	その他の積立金積立額(16)					
	その他の積立金積立額					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	161,300,108	180,279,616	△18,979,508	89.47%	